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Årsregnskap for  
Sivilombudet 2022
Nedenfor gjengis ledelseskommentarene og ved leggene til Sivilombudets 
årsregnskap for 2022, som er utarbeidet i henhold til gjeldende bestemmelser, 
og som er fremsendt til Stortinget i henhold til egne frister.

Ledelseskommentarer

Innledning
I henhold til tilpasningene til det statlige økonomi
regelverket som Stortingets presidentskap vedtok 
for den daværende Sivilombudsmannen i 2014, 
legges det fram et årsregnskap i tråd med kravene 
som gjelder for departementer, jf. økonomiregel
verkets bestemmelser pkt. 2.3.3 og 3.4. Sivilom
budet rapporterer til Stortinget om virksomheten 
i 2022 i sin årsmelding. Virksomheten fører regn
skap iht. kontantprinsippet.

Formål
Sivilombudet er et av Stortingets eksterne kontroll
organer og utfører sin virksomhet i tråd med Lov om 
Stortingets ombud for kontroll med forvaltningen 
(sivilombudsloven) av 18. juni 2021. Virksomheten 
har som formål å arbeide for at det i den offentlige 
forvaltning ikke blir gjort urett mot den enkelte 
borger og at embets og tjenestemenn og andre 
som virker i forvaltningens tjeneste ikke gjør feil eller 
forsømmer sine plikter. Ombudet besøker også 
steder der mennesker er frihetsberøvet for å fore
bygge tortur, umenneskelig og nedverdigende 
behandling.

Bekreftelse
Årsregnskapet er avlagt i henhold til bestemmelser 
om økonomistyring i staten og Finansdepartemen
tets rundskriv R-115 om utarbeidelse og avleggelse 
av statlige virksomheters årsregnskap. Årsregnska
pet gir et dekkende bilde av Sivilombudets disponible 
bevilgninger og av regnskapsførte utgifter, inntekter, 
eiendeler og gjeld.

Vesentlige forhold
Sivilombudet har samlet disponert tildelinger på 
ca. 98,7 millioner kroner på eget budsjettkapittel. 
Samlet tildeling på kapittel 43 post 01 består av opp
rinnelig tildeling for 2022, overført mindreforbruk fra 
2021, samt kompensasjon for lønnsoppgjør, 
jf. bevilgningsrapporteringen og note A. I tillegg har 
Sivilombudet disponert belastningsfullmakt fra 
Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM) 
for utgifter i forbindelse med samlokalisering og 
administrative tjenester, jf. bevilgningsrapporterin
gen. Forbruket er på ca. 99,4 millioner kroner. Refu
sjoner fra Nav på ca. 3,9 millioner kroner er regnet 
med, og innebærer at ombudet har et merforbruk på 
ca. 0,7 millioner kroner i forhold til disponible midler. 
Merforbruket utgjør ca. 0,7 prosent av samlet tilde
ling for 2022. Dette merforbruket skyldes at den 
generelle prisøkningen for varer og tjenester, samt 
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strøm, har vært høyere enn forventet. Abonnements 
prisene for elektroniske oppslagsverktøy har også 
sett en usedvanlig høy justering. En mer detaljert 
redegjørelse rundt forholdene og årsakene for denne 
overskridelsen, samt hvilke tiltak Sivilombudet tar 
for å sikre at videre bevilgninger overholdes, vil bli 
sendt til Stortingets presidentskap i et eget brev. 

Utbetalinger til lønn og annen drift i 2022
Lønnsutgiftene
Ombudets saksbehandlere er virksomhetens viktig
ste ressurs for å sikre både kvalitet og kvantitet og 
derigjennom ombudets autoritet og gjennomslags
kraft. Våre ansatte er attraktive i arbeidsmarkedet.  
I 2022 sluttet 18 fast ansatte saksbehandlere.  
Noen av disse var i permisjon. Tre ansatte gikk ut 
i arbeids permisjon. Turnover er vesentlig økt sam
menlignet med 2021. Selv om turnover i noen grad 
skyldes mobilitet i arbeidsmarkedet etter pandemien 
og forventes å bli mer stabilisert mens postpan
demi samfunnet normaliseres, er høy turnover fort
satt en risikofaktor for ombudets evne til å levere på 
samfunnsoppdraget.

Lønnsutgiftene er økt. Med arbeidsgiveravgift mv. 
korrigert for refusjoner, beløp lønnsutgiftene seg til 
ca. 72,5 millioner kroner, mot 70,5 millioner i 2021 
(Note 2). Den totale økningen på ca. 2 millioner 
kroner i forhold til året før skyldes at vi også i 2022 
har ansatt en del nye medarbeidere for å ta høyde 
for turnover og sykefravær, samt deltidsstudenter, 
timelønte og honorarmottakere. Vi har også etablert 
en ny stilling for å øke kvaliteten på virksomhets
styringen. Også helårseffekten av lønnsoppgjøret 
inngår. Vi har gjort tiltak i form av lønnsøkninger for 
konkurranseutsatte ansatte, for å demme opp for 
turnover og for å kunne tiltrekke oss nye godt kvalifi
serte søkere. Utbetalingene til lønn har isolert sett 
økt med 3,8 millioner kroner.

Årsverkforbruket er økt med 1,85 årsverk fra 2021 
til 2022. I økningen inngår virkningen av flere ansatte, 
korrigert for effekter av sykefravær og at enkelte 
ansatte arbeider i redusert stilling.

I utgiftene til lønn inngår også honorarer, som har 
vært relativt høye også i 2022 pga. behov for sette
ombud i enkelte saker der sivilombudet er inhabil. 
Utgiftene til honorarer beløp seg til 0,43 millioner 
kroner.

Navrefusjonene, som reduserer de samlede utbeta
lingene til lønn, har vært vesentlig høyere i 2022 enn 
året før. Dette kommer av at det har vært flere 
ansatte i foreldrepermisjon samt et høyere sykefra
vær i 2022 enn 2021 (etter en nedgang i sykefravæ
ret fra 2020 til 2021). De totale refusjo nene er økt 
med 1 million kroner i forhold til 2021.

Lønnsandel av driftsutgiftene er om lag 71,6 prosent.

Investeringer
Utgiftene til investeringer er redusert med 1,3 millio
ner kroner fra 2021 til 2022. Det skyldes i hovedsak 
høyere utgifter i 2021 til både normale utskiftinger 
av ITutstyr og supplering av utstyr til fjernarbeid i 
forbindelse med pandemien. Investeringene utgjør 
totalt sett til ca. 0,37 millioner kroner. I hovedsak er 
det ITutstyr.

Andre driftsutgifter
Andre utbetalinger til drift utgjorde ca. 28,8 millioner 
kroner. Av dette er 2,26 millioner kroner utbetalinger 
knyttet til samlokaliseringen med Norges institusjon 
for menneskerettigheter (NIM), i tråd med belast
ningsfullmakt. Utgiftene knytter seg til husleie, 
strøm og renhold. 

Det er totalt sett en økning på 3,3 millioner kroner 
i forhold til 2021. Noe av dette kommer av den økte 
reiseaktiviteten etter at samfunnet har åpnet opp, 
men for det meste dreier de seg om økte utgifter til 
leie, strøm og vedlikehold. Det har også vært en 
vesentlig større prisstigning enn forventet.

Husleie er den største enkeltutgiften. Husleie for 
Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM) 
inngår i denne posten. Av de samlede husleieut
giftene på ca. 13,6 millioner utgjør Sivilombudets 
egne husleieutgifter 11,6 millioner kroner.
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Kjøp av konsulenttjenester har økt med om lag 
1 millioner kroner. De største utgiftene har gått til 
IKTtjenester, først og fremst knyttet til periodiserin
gen av arkivet, og videreutvikling av det nettbaserte 
klageskjemaet.

Utgiftene til innleide vikarer fra vikarbyrå er vesentlig 
redusert i 2022. Øvrige driftsutgifter er økt med om 
lag 0,4 millioner, noe som skyldes normal variasjon 
i drift.

Belastningsfullmakter
I 2022 har Sivilombudet, i tråd med Stortingets 
vedtak i 2014, vært samlokalisert med og ytt admi
nistrative tjenester til Norges institusjon for mennes
kerettigheter (NIM). NIM har overtatt egen adminis
trativ drift innen bl.a. økonomi, lønn og 
personalforvaltning, men ombudet yter fortsatt noe 
støtte innen bl.a. kontordrift, resepsjonstjeneste og 
administrativ rådgivning. Utgiftene til NIM i 2022 
som er belastet NIMs bevilgning fremkommer i Sivi
lombudets artskontorapportering med til hørende 
noter. I 2022 har Sivilombudet belastet NIMs bevilg
ning, kapittel 45 Norges institusjon for menneskeret
tigheter, post 01, med 2,26 millioner kroner i forbin
delse med samlokaliseringen. Hoveddelen av det 
som er betalt av Sivilombudet gjelder husleie, som 
beløp seg til 1 956 758 millioner kroner.

Mellomværende med statskassen
Mellomværende med statskassen utgjorde pr. 
31.12.2022 ca. 5,4 millioner kroner. Oppstillingen av 
artskontorapporteringen viser hvilke eiendeler og 
gjeld mellomværendet består av. Foruten rapportert 
mellomværende hadde Sivilombudet påløpt leveran
dørgjeld på ca. 6,4 millioner kroner som ikke er 
betalt og derfor ikke fremkommer som utgift i års
regnskapet. Beløpet henføres bl.a. til behand lede 
fakturaer med senere forfall knyttet husleie og ITut
gifter. Jf. opplysninger om avregning med statskas
sen i note 9. Sivilombudet har ikke kapitalposter i 
statens kapitalregnskap.

Tilleggsopplysninger
Riksrevisjonen er ekstern revisor for Sivilombudet. 
Årsregnskapet for 2022 er ikke ferdig revidert, men 
revisjonsberetningen antas å foreligge innen utløpet 
av 2. kvartal 2023. Revisjonsberetningen for årsregn
skapet offentliggjøres på ombudets nettsider når 
den har blitt offentlig tilgjengelig. Virksomheten for
valter ingen statlige fond.

Oslo, 16. februar 2023

Hanne Harlem
Sivilombud
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Prinsippnote til årsregnskapet

Årsregnskap for statlige virksomheter er utarbeidet 
og avlagt etter nærmere retningslinjer fastsatt 
i bestemmelser om økonomistyring i staten 
(«bestemmelsene»). Årsregnskapet er i henhold 
til krav i bestemmelsene punkt 3.4.1, nærmere 
bestemmelser i Finansdepartementets rundskriv 
R-115. Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen 
og artskontorapporteringen er utarbeidet med 
utgangspunkt i bestemmelsene punkt 3.4.2 – de 
grunnleggende prinsippene for årsregnskapet:

a. Regnskapet følger kalenderåret.
b. Regnskapet inneholder alle rapporterte utgifter 

og inntekter for regnskapsåret.
c. Regnskapet er utarbeidet i tråd med kontant

prinsippet.
d. Utgifter og inntekter er ført i regnskapet med 

brutto beløp.

Oppstillingene av bevilgnings og artskontorapporte
ring er utarbeidet etter de samme prinsippene, men 
gruppert etter ulike kontoplaner. Prinsippene sam
svarer med krav i bestemmelsene punkt 3.5 til 
hvordan virksomhetene skal rapportere til statsregn
skapet. Sumlinjen «Netto rapportert til bevilgnings
regnskapet» er lik i begge oppstillingene.

Virksomheten er tilknyttet statens konsernkontoord
ning i Norges Bank i henhold til krav i bestemmel
sene pkt. 3.7.1. Bruttobudsjetterte virksomheter til
føres ikke likviditet gjennom året, men har en 
trekkrettighet på sin konsernkonto. Ved årets slutt 
nullstilles saldoen på den enkelte oppgjørskonto ved 
overgang til nytt år.

Bevilgningsrapporteringen
Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen omfatter 
en øvre del med bevilgningsrapporteringen og en 
nedre del som viser beholdninger virksomheten står 
oppført med i kapitalregnskapet. Bevilgningsrappor
teringen viser regnskapstall som virksomheten har 
rapportert til statsregnskapet. Det stilles opp etter 
de kapitler og poster i bevilgningsregnskapet virk
somheten har fullmakt til å disponere. Kolonnen 
samlet tildeling viser hva virksomheten har fått stilt 
til disposisjon i tildelingsbrev for hver statskonto 
(kapittel/post).

Oppstillingen viser i tillegg alle finansielle eiendeler 
og forpliktelser virksomheten står oppført med 
i statens kapitalregnskap. Mottatte fullmakter til 
å belaste en annen virksomhets kapittel/post 
(belastningsfullmakter) vises ikke i kolonnen for 
samlet tildeling, men er omtalt i note B til bevilg
ningsoppstillingen. Utgiftene knyttet til mottatte 
belastningsfullmakter er bokført og rapportert til 
statsregnskapet, og vises i kolonnen for regnskap. 
Avgitte belastningsfullmakter er inkludert i kolonnen 
for samlet tildeling, men bokføres og rapporteres 
ikke til statsregnskapet fra virksomheten selv. 
Avgitte belastningsfullmakter bokføres og rappor
teres av virksomheten som har mottatt belastnings
fullmakten og vises derfor ikke i kolonnen for regn
skap. De avgitte fullmaktene framkommer i note B til 
bevilgningsoppstillingen.
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Artskontorapporteringen
Oppstillingen av artskontorapporteringen har en 
øvre del som viser hva som er rapportert til stats
regnskapet etter standard kontoplan for statlige 
 virksomheter og en nedre del som viser eiendeler 
og gjeld som inngår i mellomværende med stats
kassen. Artskontorapporteringen viser regnskapstall 
virksomheten har rapportert til statsregnskapet etter 
standard kontoplan for statlige virksomheter. Virk
somheten har en trekkrettighet på konsernkonto i 
Norges Bank. Tildelingene er ikke inntektsført og 
derfor ikke vist som inntekt i oppstillingen.

Regnskapstall i bevilgnings og artskontorapporte
ring med noter viser regnskapstall rapportert til 
statsregnskapet. I tillegg viser noten til artskonto
rapporteringen Sammenheng mellom avregning 
med statskassen og mellomværende med statskas
sen bokførte tall fra virksomhetens kontospesifika
sjon i kolonnen Spesifisering av bokført avregning 
med statskassen. Noten viser forskjellen mellom 

beløp virksomheten har bokført på eiendels og 
gjeldskontoer i virksomhetens kontospesifikasjon 
(herunder saldo på kunde og leverandørreskontro) 
og beløp virksomheten har rapportert som fordrin
ger og gjeld til statsregnskapet og som inngår i mel
lomværendet med statskassen. Virksomheten har 
innrettet bokføringen slik at den følger kravene 
i bestemmelser om økonomistyring i staten. Dette 
innebærer at alle opplysninger om transaksjoner 
og andre regnskapsmessige disposisjoner som er 
nødvendige for å utarbeide pliktig regnskapsrappor
tering, jf. bestemmelsene punkt 3.3.2, og spesifika
sjon av pliktig regnskapsrapportering, jf. bestemmel
sene punkt 4.4.3, er bokført. Bestemmelsene krever 
blant annet utarbeiding av kundespesifikasjon og 
leverandørspesifikasjon. Dette medfører at salgs- 
og kjøpstransaksjoner bokføres i kontospesifikasjo
nen på et tidligere tidspunkt enn de rapporteres til 
stats regnskapet, og innebærer kundefordringer og 
leverandørgjeld i kontospesifikasjonen.
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Oppstilling av bevilgningsrapportering 2022

Utgiftskapittel Kapittelnavn Post Samlet 
tildeling* Regnskap 2022 Merutgift (-) og 

mindre utgift

0043 Stortingets ombud for 
kontroll med forvaltningen 01 98 724 000 99 430 085 -706 085

0045 Norges institusjon for 
menneskerettigheter 01 0 2 262 153

1633 Nettoordning, statlig betalt 
merverdiavgift 01 0 3 011 352

Sum utgiftsført 98 724 000 104 703 590

Inntektskapittel Kapittelnavn Post Samlet 
tildeling* Regnskap 2022 Merinntekt og 

mindre inntekt(-)

5309 Tilfeldige inntekter 29 0 98 569

5700 Folketrygdens inntekter 72 0 8 967 627

Sum inntektsført 0 9 066 196

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet 95 637 394

Kapitalkontoer Kapittelnavn Post Regnskap 2022

60049601 Norges Bank KK/ innbetalinger 3 878 572

60049602 Norges Bank KK/ utbetalinger -97 134 416

716107 Endring i mellomværende med statskassen -2 381 550

Sum rapportert 0

Beholdninger rapportert til kapitalregnskapet (31.12)

Konto Tekst Post 31.12.2022 31.12.2021 Endring

Aksjer 0 0 0

716107 Mellomværende med 
statskassen -5 429 297 -3 047 747 -2 381 550

*  Samlet tildeling skal ikke reduseres med eventuelle avgitte belastningsfullmakter (gjelder både for utgiftskapitler og inntektskapit-
ler). Se note B Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig overførbart beløp til neste år for nærmere forklaring.
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Note A Forklaring av samlet tildeling utgifter

Kapittel og post Overført fra i fjor Årets tildelinger Samlet tildeling

0043 01 3 041 000 95 683 000 98 724 000

*  Årets tildelinger består av opprinnelig bevilgning for 2022 på kr 94 287 000, samt kompensasjon for lønnsoppgjør på kr 1 396 000.

Note B Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig overførbart beløp til neste år

Kapittel 
og post

Mer utgift(-) 
/ mindre 

utgift

Utgiftsført av 
andre iht. avgitte 

belastningsfull-
makter(-)

Merutgift(-) 
/ mindreutgift etter 

avgitte belastnings-
fullmakter

Sum 
grunn lag 

for 
over  føring

Maks.  
over-

førbart 
beløp*

Mulig overfør-
bart beløp 

beregnet av 
virksomheten

0043 01 -706 085 -706 085 -706 085 4 784 150 0

* Maksimalt beløp som kan overføres er 5% av årets bevilgning på driftspostene 01–29, unntatt post 24 eller sum av de siste to års 
bevilgning for poster med stikkordet «kan overføres». Se årlig rundskriv R-2 for mer detaljert informasjon om overføring av ubrukte 
bevilgninger.

Forklaring til bruk av budsjettfullmakter
Mottatte belastningsfullmakter (gjelder for både utgiftskapitler og inntektskapitler):

Sivilombudet belaster Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM) på kapittel 45 post 01 for utgifter 
ifm. samlokalisering og administrative tjenester til NIM. Belastningsfullmakten på kr 2,275 mill i 2022 dekker 
bl.a. utgifter til husleie, strøm og renhold. Se note 3.

Sivilombudet har ikke avgitte belastningsfullmakter.



SIVILOMBUDET • ÅRSMELDING 2022102

Oppstilling av artskontorappor teringen 
31.12.2022

Note 2022 2021

Driftsinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet

Innbetalinger fra gebyrer 1 0 0

Innbetalinger fra tilskudd og overføringer 1 0 0

Salgs- og leieinnbetalinger 1 0 0

Andre innbetalinger 1 0 0

Sum innbetalinger fra drift 0 0

Driftsutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet

Utbetalinger til lønn 2 72 530 807 70 543 278

Andre utbetalinger til drift 3 28 777 146 25 430 057

Sum utbetalinger til drift 101 307 954 95 973 335

Netto rapporterte driftsutgifter 101 307 954 95 973 335

Investerings- og finansinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet

Innbetaling av finansinntekter 4 0 0

Sum investerings- og finansinntekter 0 0

Investerings- og finansutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet

Utbetaling til investeringer 5 371 015 1 666 979

Utbetaling til kjøp av aksjer 5, 9B 0 0

Utbetaling av finansutgifter 4 13 270 14 365

Sum investerings- og finansutgifter 384 285 1 681 344

Netto rapporterte investerings- og finansutgifter 384 285 1 681 344

Driftsinntekter krevd inn på vegne av andre statlige virksomheter

Gebyrinntekt krevd inn på vegne av andre statlige virksomheter 6 0 0

Sum driftsinntekter krevd inn på vegne av andre statlige virksomhter 0 0

102
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Note 2022 2021

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

Innbetaling av skatter, avgifter, gebyrer m.m. 7 0 0

Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 0 0

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

Utbetalinger av tilskudd og stønader 8 0 0

Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 0 0

Inntekter og utgifter rapportert på felleskapitler

Gruppelivsforsikring konto 1985 (ref. kap. 5309, inntekt) 98 569 99 721

Arbeidsgiveravgift konto 1986 (ref. kap. 5700, inntekt) 8 967 627 8 707 301

Nettoføringsordning for merverdiavgift konto 1987 (ref. kap. 1633, utgift) 3 011 352 3 306 998

Netto rapporterte utgifter på felleskapitler -6 054 844 -5 500 024

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet 95 637 394 92 154 655

Oversikt over mellomværende med statskassen

Eiendeler og gjeld Note 2022 2021

Fordringer på ansatte 30 600 61 200

Kontanter 0 0

Bankkontoer med statlige midler utenfor Norges Bank 0 0

Skyldig skattetrekk og andre trekk -3 272 809 -3 160 792

Skyldige offentlige avgifter 0 0

Avsatt pensjonspremie til Statens pensjonskasse -2 196 319 0

Mottatte forskuddsbetalinger 0 0

Lønn (negativ netto, for mye utbetalt lønn m.m) 11 218 51 845

Differanser på bank og uidentifiserte innbetalinger -1 987 0

Sum mellomværende med statskassen 9 -5 429 297 -3 047 747
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NOTE 1: Innbetalinger fra drift

Innbetalinger fra gebyrer 2022 2021

Sum innbetalinger fra gebyrer 0 0

Innbetalinger fra tilskudd og overføringer 0 0

Sum innbetalinger fra tilskudd og overføringer 0 0

Salgs- og leieinnbetalinger 0 0

Sum salgs og leieinnbetalinger 0 0

Andre innbetalinger 0 0

Sum andre innbetalinger 0 0

Sum innbetalinger fra drift 0 0

NOTE 2: Utbetalinger til lønn

2022 2021

Lønn 61 275 896 57 380 075

Arbeidsgiveravgift 8 976 223 8 707 301

Pensjonsutgifter * 5 502 195 6 502 993

Sykepenger og andre refusjoner (-) -3 936 963 -2 804 252

Andre ytelser 713 456 757 161

Sum utbetalinger til lønn 72 530 807 70 543 278

Antall utførte årsverk: 65 63

*  Nærmere om pensjonskostnader
Pensjoner utgiftsføres i artskontorapporteringen. Premiesatsen for arbeidsgiverandelen utgjorde i 2022 12 prosent (arbeids-
giverandel av pensjonspremien/pensjonsgrunnlaget i 2022 rapportert til SPK). For regnskapsåret 2021 benyttet virksomheten 
en forenklet modell for premiebetaling, noe som innebar betaling av en fast premiesats for arbeidsgiverandelen på 12 prosent. 

Forklaring til endringen av arbeidsgiverandel mellom 2021 og 2022 
Fra 2022 har SPK lagt om pensjonspremiemodellen for statlige virksomheter. Fra 1. januar 2022 betaler alle statlige virksomheter 
en virksomhetsspesifikk hendelsesbasert arbeidsgiverandel som del av pensjonspremien. At premien er virksomhetsspesifikk, 
betyr at den beregnes ut fra den enkelte virksomhets forhold, ikke for grupper av virksomheter samlet. At den er hendelsesbasert, 
betyr at den tar hensyn til de faktiske hendelser i medlemsbestanden i virksomheten, slik at premiereserven er ajour i forhold til 
medlemmets opptjening. Medlemsandelen på to prosent av lønnsgrunnlaget er uendret.

For virksomheter som mottok tilleggsfaktura fra SPK i desember 2022
Pensjonspremien for 2022 er basert på en oppdatert årsprognose fra SPK. I denne prognosen er det benyttet lik lønnsvekst for alle 
ansatte i beregningen av pensjonspremie i stedet for individuell lønnsvekst. Dette skyldes at individuelle lønnspåslag ikke var klar 
i tide til å bli inkludert i terminfakturaen for 6. termin 2022 fra SPK. Virkningen av individuelle lønnspåslag vil derfor først inngå i 
premiefakturaen for 1. termin 2023. Bruk av oppdatert årsprognose for regnskapsføring av pensjonspremie i 2022 gir følgelig ikke 
et helt riktig bilde av faktisk pensjonspremie i 2022. Faktisk pensjonspremie for 2022 og 2023 blir riktig totalt sett, men fordelingen 
mellom de to regnskapsårene vil ikke være helt presis.
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NOTE 3: Andre utbetalinger til drift

2022 2021

Husleie 13 584 232 12 530 808

Vedlikehold egne bygg og anlegg 0 0

Vedlikehold og ombygging av leide lokaler 234 861 169 143

Andre utgifter til drift av eiendom og lokaler 2 866 469 1 727 355

Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv. 0 0

Mindre utstyrsanskaffelser 113 405 43 385

Leie av maskiner, inventar og lignende 1 347 205 1 371 406

Kjøp av konsulenttjenester 2 642 244 1 652 380

Kjøp av andre fremmede tjenester 2 861 591 3 651 369

Reiser og diett 524 964 116 287

Øvrige driftsutgifter 4 602 175 4 167 924

Sum andre utbetalinger til drift* 28 777 146 25 430 057

*  I andre utbetalinger til drift inngår driftsutgifter belastet Sivilombudets egen bevilgning på kapittel 43, samt 
driftsutgifter på andre budsjettkapitler: 

 Utbetalinger knyttet til samlokaliseringen med Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM) var kr 2 262 153, 
i tråd med belastningsfullmakt. Utgiftene knytter seg til husleie, strøm og renhold. Av dette er kr 1 956 758 husleie.

NOTE 4: Finansinntekter og finansutgifter

Innbetaling av finansinntekter 2022 2021

Renteinntekter 0 0

Valutagevinst 0 0

Annen finansinntekt 0 0

Sum innbetaling av finansinntekter 0 0

Utbetaling av finansutgifter 2022 2021

Renteutgifter 13 270 14 365

Valutatap 0 0

Annen finansutgift 0 0

Sum utbetaling av finansutgifter 13 270 14 365
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NOTE 5: Utbetaling til investeringer og kjøp av aksjer

Utbetaling til investeringer 2022 2021

Immaterielle eiendeler og lignende 0 0

Tomter, bygninger og annen fast eiendom 0 0

Infrastruktureiendeler 0 0

Maskiner og transportmidler 0 0

Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende 371 015 1 666 979

Sum utbetaling til investeringer 371 015 1 666 979

Utbetaling til kjøp av aksjer 2022 2021

Kapitalinnskudd 0 0

Obligasjoner 0 0

Investeringer i aksjer og andeler 0 0

Sum utbetaling til kjøp av aksjer 0 0

NOTE 6: Driftsinntekter krevd inn på vegne av andre statlige virksomheter

2022 2021

Sum driftsinntekter på vegne av andre statlige virksomheter 0 0

NOTE 7: Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

2022 2021

Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 0 0

NOTE 8: Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

2022 2021

Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 0 0
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NOTE 9: Sammenheng mellom avregning med statskassen og mellomværende med statskassen

31.12.2021 31.12.2021

Spesifisering av 
bokført avregning med 

statskassen

Spesifisering av rapportert 
mellom værende med 

statskassen
Forskjell

Finansielle anleggsmidler

Investeringer i aksjer og andeler* 0 0 0

Obligasjoner 0 0 0

Sum 0 0 0

Omløpsmidler

Kundefordringer 357 045 0 357 045

Andre fordringer 30 600 30 600 0

Bankinnskudd, kontanter og lignende 0 0 0

Sum 387 645 30 600 357 045

Langsiktig gjeld

Annen langsiktig gjeld 0 0 0

Sum 0 0 0

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld -6 383 983 0 -6 383 983

Skyldig skattetrekk -3 272 809 -3 272 809 0

Skyldige offentlige avgifter 0 0 0

Annen kortsiktig gjeld 9 231 -2 187 088 2 196 319

Sum -9 647 561 -5 459 897 -4 187 664

Sum -9 259 916 -5 429 297 -3 830 619

* Virksomheter som eier finansielle anleggsmidler i form av investeringer i aksjer og selskapsandeler fyller også ut note 9 B.




